
lČ: 60792566-(OLSEED yj "Č' "60"""
PSČ: 779 00 E-mail: pajkr@olseed.cz

KUPNÍ SMLOUVA Il. Č....................

(prodejní)
o dodávce osiva směsí meziplodin v roce 2023

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi:

prodávajIchn:
OLSEED, a. S.
zastoupená: Ing. Lukáš pajkr - ředitel
adresa: Pavelkova 222/2, Bystrovany, PSČ: 779 00

bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu: 19-0883630267/0100

lČ: 60792566 DIČ: CZ60792566

Zapsána u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. oddíl B, vložka 2745

a kupujíchn:
název organizace: Školní statek Opava, příspěvková organizace

zastoupená: Ing. Vladimir Chmelař funkce: statutární zástupce
adresa: Englišova 526, Opava PSČ: 746 01
bankovní spojeni: čsob Opava číslo účtu: 1493601/0300
lČ: 00098752
DIČ: CZ00098752

l. Předmět kupní smlouvy a termín plněni
prodávající se zavazuje dodat kupujícímu osivo v druzích, odrůdách, generacích množeni, hmotnostech

a termínech stanovených v příloze č. 1 této smlouvy, dle výsledků zakázky zadávané dle ust. § 27
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon") jako
veřejná zakázka malého rozsahu (nabídka je přílohou této smlouvy), která tvoří její nedílnou
součást. a v jakosti, odpovídajÍcÍ zákonu č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu osiva a sadby (ve
znění pozdějších předpisů), vyhláškám z něho vyp|ývajících a sjednaným podmínkám v této kupní
smlouvě. Dále se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží.

Kupujici se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu, to vše v souladu s následujíchni
ustanoveními této smlouvy.

íl. Den dodáni
1. Dnem dodání se rozumí den, kdy prodávající umožní kupujícímu nakládat se zbožím. Tyto dny jsou

uvedeny v příloze této smlouvy jako termíny plnění jednotlivých dodávek a budou uvedeny na
daňovém dokladu jako datum uskutečnění zdanitelného plnění.

strana l (3)



III. Vlastnické právo
1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupujÍcÍ dnem úplného zaplaceni dodávky. Nebezpečí škody na

zboží přechází na kupujícího dnem dodáni zboží.

lV. Kupní cena
1. Kupní cena, uvedená v příloze této smlouvy, je stanovena dohodou včetně způsobu úhrady smluvně

dohodnutého množství osiva. Tato cena je konečná včetně obalů a mořidla (u plodin s povinností
moření dle vyhlášky).

2. Ceny osiv z dovozu a od jiných dodavatelů budou stanoveny podle cen dovezeného nebo dodaného
osiva. V těchto případech dohodne prodávající s kupujicim individuální prodejní cenu.

V. Platební podmínky
1. Základni platební podmínkou je platba předem, v hotovosti nebo řádnou fakturou s termínem

splatnosti, viz cenový dodatek, který je nedílnou přílohou této smlouvy.
2. V případě prodlení s platbou faktury je prodávajicí oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši REPO

sazby ČNB + 5 % ročně z celkové dlužné částky. KupujÍcÍ se zavazuje takto vyúčtovaný úrok uhradit.
3. prodávající je oprávněn provádět jednostranné zápočty úhrad vzájemných pohledávek a závazků

mezi kupujícIm a prodávajícím, vyp|ývajÍcÍch z této kupní smlouvy nebo dalších smluv uzavřených
mezi kupujícím a prodávajícím.

4. Nebude-li mít kupující v den prvního plněni dodávky dle této smlouvy uhrazeny všechny závazky
vůči prodávajícímu z předchozích závazkových vztahů, má prodávající právo odstoupit od této
smlouvy.

5. Při neuhrazení zálohových faktur do terminu uvedeném na faktuře pro jednotlivé plodiny,
negarantuje prodávající dodávku tohoto zboží, či dodávku v příslušných objednaných odrůdách a
objemech.

VI. Závazky smluvních stran
1. prodávajÍcÍ je povinen dodat kupujícímu v dohodnutých terminech osiva podle ČI. l. této smlouvy a

převést na kupujÍcÍho vlastnické právo podle ČI. Ill. teto smlouvy.
2. prodávající je povinen zajistit dopravu zboží do místa dodání kupujícímu pouze za předpokladu

řádně uzavřené kupní smlouvy, a to vlastními dopravními prostředky nebo smluvně jinými dopravci.
3. Kupující je povinen převzít osiva, uvedené v příloze (dodatcích) této kupní smlouvy, za podmínek v

ní obsažených a zaplatit za ně dohodnutou cenu.
4. Kupující je povinen vytvořit podmínky pro přijetí osiva v místě odběru uvedeném v příloze kupní

smlouvy.
5. prodávající bude kupujícímu avizovat termíny dodávek osiva.
6. KupujÍcÍ je povinen v případě následného využiti produkce u právně chráněné odrůdy na vlastní

půdní základně (u druhů, u kterých je možné využiti farmářského osiva dle zákona č. 408/2000 Sb.)
nahlásit tyto plochy DVO a odvést příslušný poplatek za toto využití.

7. Kupující bere na vědomi, že osivo dodané prodávajícím je určeno pouze pro využití v ČR. V řipadě,že by kupující dále prodal nebo jakýmkoliv jiným způsobem umožnil užiti osiva mimo území ÉR, je

poskytovatel licence prostřednictvím prodávajícího oprávněn vyúčtovat kupujícímu smluvní pokutu ve
výši 100 % ceny z ceníkových cen produktů, které byly předmětem tohoto neoprávněného prodeje.

8. Kupující je povinen uskladnit a nakládat s dodaným zbožím tak, aby zamezil případnému vzniku
škod na zboží.

strana 2 (3)



VIl. Odpovědnost za vady
Kupujicí je povinen uplatnit odpovědnost za vady zboží bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni a
uplatnit nároky z vad zboží dle příslušných ustanovení zákona č. 219/2003 Sb., o uvádění do oběhu
osiva a sadby (ve znění pozdějších předpisů), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a Všeobecných
podmínek dodávek osiva a sadby ňrmy OLSEED, a.s.

VIII. Společná ujednáni
1. Pokud po vzájemné dohodě smluvních stran provede kupující přepravu osiva vlastními dopravními

prostředky, bude to zohledněno v prodejní ceně.
2. Prosté palety, převzaté kupujícIm s dodávkou osiva, budou kupujichnu vyúčtovány za jejich obvyklou

cenu. Kupující může palety, odpovidajici normám ČSN a shodné s dodanými, vrátit nepoškozené
prodávajíchnu, který je povinen tyto palety za shodnou cenu odkoupit. Pytle a velkoobjemové vaky
jsou jednorázovým nevratným obalem.

3. prodávající se zavazuje splnit kupní smlouvu, avšak není odpovědný za škody a ztráty způsobené
kupujicímu, vyp|ývajÍcÍ z neuskutečněné, chybné nebo opožděné dodávky v důsledku okolností
vzniklých nezávisle na vůli prodávajícího, tj. vyšší mocí (např. živelná pohroma).

4. jakékoliv změny nebo doplňky této kupní smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemného
dodatku.

5. Nedílnou součástí této kupní smlouvy jsou Všeobecné podmínky dodávek osiv a sadby firmy
OLSEED, a.s. v České republice. Kupující podpisem těchto podmínek prohlašuje, že byl seznámen a
souhlasí s těmito podmínkami.

6. Pro smluvní vztahy, založené touto kupní smlouvou, které v ní nejsou upraveny, pIati zejména
příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dále ostatní příslušné zákony,
vyhlášky a další právní předpisy.

7. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ni budou rozhodovány s konečnou platností
u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrárni komoře České republiky
podle jeho řádu třemi rozhodci.

8. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, kupující obdrží dvě vyhotovení a prodávající
jedno vyhotovení.

9. Tato kupní smlouva je uzavřena na základě svobodné vůle obou stran, určitě, vážně a srozumitelně.
Smluvní strany tuto kupní smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že ji neuzavřely
v tisni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
Na důkaz souhlasu potvrzují obě smluvní strany tuto kupní smlouvu svými podpisy.

10. Obě strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v Registru smluv, a to v plném znění. Zveřejněni
smlouvy provede kupující.
Na důkaz souhlasu potvrzují obě smluvní strany tuto kupní smlouvu svými podpisy.

Příloha Č.1 - Cenová kalkulace jednotlivých položek dle veřejné zakázky

25 -08- 2023
V Olomouci dne <10·g- Zo z? V Opavě dne

eed y ,,,, ,,,,/2, 779 00 Bystrovany

DIČ: CZ60792566

prodávající kupující
(Razítka organizaci a podpisy pracovníků oprávněných k podpisu této smlouvy)

strana 3 (3)



Dodávka osiva meziplodin 2023 - Školní statek Opava p. o.
kg cena bez DPH za 1kg v CZK cena bez DPH celkem v CZK

Směs meziplodin VITERRA RS pIus 500 99,8 49900
Směs okolo vodotečí 100 95 9500
Směs meziplodin (viz.níže) 250 99 24750
svazenka, pohanka, jetel alexandrijský apod. o

O
O
O

Cena celkem bez DPH v CZK 84150

Firma: Olseed a.s.
Razítko a podpis:

|OLS
Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany
lČ: 60792566 DIČ: CZ60792566


